
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: CUDAP:EXP-UNC:0045208/2019

 
VISTO las presentes actuaciones, relacionadas con las Resoluciones HCD 863/2019 y
Decanal 9/2020 de la Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales, en las que se
aprueba el llamado a concurso detallado en las mencionadas Resoluciones; y,

CONSIDERANDO

Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza,

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1 .- Hacer lugar a lo solicitado por la Facultad de Ciencias Exactas,
Físicas y Naturales en sus Resoluciones HCD 863/2019 y Decanal 9/2020, que se
anexan a la presente y, en consecuencia,  aprobar el llamado a concurso público de
títulos, antecedentes y oposición para cubrir un (1) cargo de Profesor/a Titular con
dedicación exclusiva en las Asignaturas Geología y Explotaciones Mineras; Geología y
Explotación de los Recursos Mineros; y Perforación e Inyección de Pozos, todos del
Departamento Geología Aplicada.

ARTÍCULO 2 .- Designar asimismo, el Tribunal que intervendrá en dicho concurso
cuyo detalle obra en las citadas Resoluciones.

ARTÍCULO 3 .- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Facultad de
origen.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS
VEINTIOCHO DIAS DEL MES DE JULIO DE DOS MIL VEINTE.

rn







FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES


UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA


EXPTE-UNC:0045208/2019


CÓRDOBA,
3


V I S T O :


La propuesta de llamado a Concursos para cubrir 1 cargo de
Profesor Regular del Departamento GEOLOGÍA APLICADA de esta Facultad; y


CONSIDERANDO:


Que por Resolución N° 863-HCD-2019 se llama a concurso un cargo
en el Departamento GEOLOGÍA APLICADA;


Que se ha cometido un error en la mencionada Resolución y el
mismo debe subsanarse;


La autorización conferida por e! H. Consejo Directivo, Texto
Ordenado Resolución N° 1099-T-2009;


EL DECANO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES


R E S U E L V E :


Art. 1°V- Rectificar el ANEXO I de la Resolución N° 863-HCD- 2019:


DONDE DICE: ...


...Dra. Adriana Edith NIZ de OVIEDO...


DEBE DECIR:...


...Dra. Adriana Ediht NIZ de OVIEDO...


)Av. Véíez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina


Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139







FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES


UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA


EXPTE-UNC:0045208/2019


Art, 2°).- Dése al Registro de Resoluciones, comuniqúese y gírese las
presentes actuaciones a la Prosecretaría de Coneoreos a sus efectos.


i£&j] >$^^x
Prof. irrf/DANiELLAGO j5/f JÉ!, *^*


SECRETARIO GENERAL ""-*? ¡fiStóaBfc
(J ¡fe Cieíiciis Exucfiií fE5Ítasí Nofiirü
Universidad Knciowl de Córdoba


¿A"


«gter.lng. PABLO G . U F C A B A R f i E M


RESOLUCIÓN N° 09


Av. Vélez Sársñeld Í600
5016 CÓRDOBA - República Argentina


Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139








FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES


UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA


VISTO:


EXP-UNC:0045208/2019


La propuesta de llamado a Concursos para cubrir 1 cargo de
Profesor Regular del Departamento GEOLOGÍA APLICADA de esta Facultad; y


CONSIDERANDO:


Lo establecido en el Art. 64 y concordantes de los Estatutos de esta
Universidad;


Que la Ordenanza 8/86 del H. Consejo Superior y sus modificatorias,
reglamenta el llamado a concurso para Profesores Regulares;


Que la misma ha sido reglamentada en los aspectos puntuales por
Resolución N° 27-HCD-87 y sus modificatorias (Res. 379/HCD/89;
463/HCD/89; 247/HCD/93; 963/HCD/06);


Que se anexa nota de la Secretaría de Asuntos Estudiantiles por la
que se proponen estudiantes para desempeñarse como Observadores
Estudiantiles, titular y suplente, cuyas actuaciones académicas se anexan a
continuación;


Que se anexa nota de la Secretaría de Graduados por la que se
proponen profesionales para desempeñarse como Observadores Egresados
titular y suplente;


La necesidad de continuar con el llamado a Concurso para cubrir
cargos de Profesores;


Lo aconsejado por la Comisión de ENSEÑANZA;


EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES


REaLLELVE:


Sársfield 1600







FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES


UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA


EXP-UNC:0045208/2019


Art. 1°).- Llamar a Concurso Público de Títulos, Antecedentes y Oposición para
cubrir un cargo de Profesor Titular dedicación exclusiva en las


asignaturas GEOLOGÍA Y EXPLOTACIONES MINERAS, GEOLOGÍA Y
EXPLOTACIÓN DE LOS RECURSOS MINEROS y PERFORACIÓN E
INYECCIÓN DE POZOS, del Departamento GEOLOGÍA APLICADA, de esta
Facultad, que se regirán por la Ordenanza 8-HCS-86 y sus modificatorias y
Resolución 27-HCD-87 y sus modificatorias (Res. 379/HCD/89; 463/HCD/89;
247/HCD/93; 963/HCD/06).


Art. 2°).- Designar Miembros Titulares y Suplentes a los Profesores que figuran
en el Anexo I (que consta de fs. 1), de acuerdo a lo establecido en el


Art. 5° de la Ordenanza 8/86 y modificatorias y lo adoptado por esta Facultad
por Resoluciones 379-HCD-89 y 963/HCD/06 y cuyos curriculums figuran en el
presente Expte.


Art. 3°),- Designar Observadores Estudiantiles y Egresados, Titulares y
Suplentes a los que figuran en el Anexo I, de acuerdo a lo establecido


en el Art. 5° de la Ordenanza 8/86 y modificatorias.-


Art. 4°).- Elevar la presente al H. Consejo Superior para su consideración.


Art. 5°).- Dése al Registro de Resoluciones, comuniqúese y gírese las
presentes actuaciones a la Prosecretaria de Concursos a sus efectos.


DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO, EN LA
CIUDAD DE CÓRDOBA, A LOS VEINTICINCO DÍAS DEL MES DEjQCTUBRE
DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE.


Mífer.lng, PABLO G.REUBARREN
DECANO


Ciencias fíítífli físicas y Nnluraleí


RESOLUCIÓN N° 863 -H.C.D.- 2019.-


krsfléld 1600 Teléfono:







FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES


UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA


EXP-UNC:0045208/2019


ANEXO I DE LA RESOLUCIÓN N° 863-H.C.D.- 2019.-


LAMADO A CONCURSOS PARA PROFESORES REGULARES DEL
DEPARTAMENTO GEOLOGÍA APLICADA


CÁTEDRA CARGO TRIBUNAL


GEOLOGÍA Y
EXPLOTACIONES
MINERAS,
GEOLOGÍA Y
EXPLOTACIÓN DE
LOS RECURSOS
MINEROS y
PERFORACIÓN E
INYECCIÓN DE
POZOS


1 (un) cargo
de Profesor
Titular
dedicación
exclusiva


TITULARES:
Prof. Francisco QUINTANA SALVAT.
Dr. Adán Alejo TAUBER.
Lie. Héctor Horacio PUIGDOMENECH (UNSJ).


Observador Estudiantil:
Sr. Santiago Isaac ASINARi.


Observador Egresado:
Geól. Almendra Guadalupe BRASCA MERLIN.


SUPLENTES:
Dr, Jorge Alberto SANABRIA.
Dr. Roberto Donato MARTINO.
Dra. Adriana Edith NIZ de OVIEDO (UNCa).


Observador Estudiantil:
Srta. Mariana Lucía CORREA.


Observador Egresado:
Geól. Santiago Matías GUERRERO MORÓN!.


."¡filad -ü? íitxfit EMCISS fí-,m y (totorales


¡Sársfíeld 1600 Teléfonor





	fecha: Jueves 30 de Julio de 2020
	numero_documento: RHCS-2020-398-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2020-07-30T12:59:12-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_0: Prosecretario
	reparticion_0: Prosecretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-07-30T14:43:55-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-07-30T14:44:10-0300
	GDE UNC




